CUADRO B

PRINCIPALES TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 30/06/2002

Denominacion

MINISTERIO DE ECONOMIA

Formulacién y Ejecucién de la Politica Energética
A los Gobiernos Provinciales

A Empresas Privadas

PRESIDENCIA DE LA NACION
Recuros Hidricos
A los Gobiernos Provinciales

Secretaria de Seguridad Interior
Atencién del Estado de Emergencia por Inundaciones
A los Gobiernos Provinciales

Desarrollo Urbano y Vivienda
A los Gobiernos Provinciales y Municipales

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
Proyectos de Obras Publicas
Otras Empresas

Atencién de Emergencias por Inundaciones
A los Gobiernos Provinciales

MINISTERIO DE LA PRODUCCION
Politicas Portuarias y Vias Navegables
A las Empresas Privadas (sin discriminar)
A los Gobiernos Provinciales

MINISTERIO DE EDUCACION
Infraestructura y Equipamiento Escolar

A Gobiernos Provinciales y a Instituciones de Ensefianza Provin.

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
Recursos Sociales Basicos
A Gobiernos Provinciales

OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO
Infraestructura Basica Social

A los Gobiernos Provinciales -Buenos Aires

Apoyo a Operadores Privados del Transporte
Operadores Privados de FEMESA

Desarrollo Vial
A los Gobiernos Provinciales

TOTAL

(en pesos)
Crédito Inicial

(@)

127.100.001

2.282.000

25.000.000

1.354.000

594.491.000

6.000.000
1.974.000

82.968.428

14.200.000

636.000.000

23.000.000

346.400.000

1.860.769.429

Crédito Vigente
(b)

129.382.001

2.282.000

27.986.000

1.354.000

594.491.001

4.176.342

4.311.739

6.000.000
1.974.000

84.077.618

32.200.000

636.000.000

23.000.000

346.400.000

1.893.634.701

Devengado

(©)

39.873.490

0

2.139.703

268.148.695

4.176.342

4.311.739

548.963
0

16.841.245

2.999.466

291.868.771

5.678.211

168.060.446

804.647.071

% ejecucion

(d)=(c)/(b)

30,8%

0,0%

7,6%

0,0%

45,1%

100,0%

100,0%

9,1%
0,0%

20,0%

9,3%

45,9%

24,7%

48,5%

42,5%



